平成２８年６月２０日

 各小学校長 様

 （総務・教育部会長、副部会長）

川島町教育委員会

                       教育長 中村 正宏（公印省略）

学校統廃合に伴う備品整理について（通知）

 日頃より、学校統廃合にかかる協議、作業等について、多大なるご理解ご協力を賜り

深く感謝申し上げます。

 学校統廃合にかかる作業の中で、校内の備品整理は、非常に大きな比重を占めるもの

です。そこで、作業を進めていくにあたって指標となる「作業イメージ図」、「作業スケ

ジュール表」を、各校と協議のうえ、作成しましたので配布します。

 これに基づき、作業を進めるようお願いいたします。

記

【ポイント】

（１）統合対象校（２校）の教職員が共同で、統合小学校として必要な備品を整備す

   るものです。

（２）各校において、備品リストに基づき、現品を確認のうえ、必要、不要の仕分け

を行ないます。【７～８月】

（３）両校の備品リストをすり合わせ、各教科主任が担当する教科について、リスト

   の中から、統合校として必要な備品を選択していきます。【９月～翌年２月】

（４）（２）～（３）の作業は、２８年度、２９年度（新設統合小学校の教育課程が決

   定後）、２回行ないます。

（５）（２）～（４）の作業を通じて、移管する備品、廃棄する備品が仕分けされてい

くものです。

                 ■問合せ先

                  教育総務課学校統合推進室 坪内･中尾･栗原

                  ℡２９９－１７３０

(写)

資料４－２